REQUERIMENTO Nº       /2007.

Requer VOTO DE APLAUSO ao Médico
VALDIR DE AQUINO XIMENES, pelo
lançamento da obra literária O Quinto
Livro, no dia 20 de março de 2007, em
Brasília.

REQUEIRO, nos termos do art. 222, do Regimento Interno, e
ouvido o Plenário, que seja consignado, nos anais do Senado, VOTO
DE APLAUSO ao Médico VALDIR DE AQUINO XIMENES, pelo
lançamento da obra literária O Quinto Livro, no dia 20 de março de
2007, em Brasília.

Requeiro, ainda, que deste Voto de Aplauso seja cientificado o

homenageado.

JUSTIFICATIVA

O Dr. Valdir de Aquino Ximenes, médico pediatra formado
pela UnB, exerce sua profissão como servidor do Superior Tribunal
do Trabalho. Ele é também escritor e autor de diversos livros.
Agora, lança um novo, intitulado O Quinto Livro, pelo que é
merecedor do Voto de Aplauso que requeiro ao Senado da
República.

                                                    Sala das Sessões,     de março de
2007

                                                         Senador ARTHUR VIRGÍLIO
                                                                      Líder do PSDB